

40E/2016 EBAZPENA, uztailaren 29koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzaileak emana, "euskara sustatzeko jarduera eta programak egiteko laguntzen deialdia" ebazten duena.

ERREFERENTZIA: **Espedientearen kodea: 0011-1407-2016-000000**

UNITATE KUDEATZAILEA: Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua
 Euskararen Sustapena eta Plangintza
 Euskara Sustatzeko Atala
 Tel. zk.: 848 426054 Faxa:
 Helbidea: Yanguas y Miranda, 27-1.a 31003 Iruña
 Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente mota: Euskararen erabilera edo presentzia soziala sustatzeko jardueretarako laguntzen deialdia

Araudia:

Eskaerak aurkezteko epea: -

Euskarabideko Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak txostena aurkeztu du, eta bertan proposatu du 2016ko laguntzak ematea ebazpen bidez irabazi asmorik gabeko elkarteei, betetzen dituztenentzat apirilaren 27ko 13E/2016 Foru Aginduaren bidez onetsitako deialdian ezarritako baldintzak.

Horrenbestez, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duen abuztuaren 28ko 129/2015 Foru Dekretuan ezarritakoaren bidez esleitu dizkidaten ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1. Eskatutako laguntzak honako taula honetan ageri diren entitate onuradunei ematea:

Kodea Esp.	IFZ	Izena	Aurrekontu-saila	Ekitaldia	Zenbatekoa
0011-1407-2016-000015	G31572654	KARRIKIRI ELKARTEA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	16.081,41
0011-1407-2016-000022	G71066591	ASOCIACION ELUTSEDER	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	350,00
0011-1407-2016-000020	G20620217	ASOC EUSKARAREN GIZARTE ERAKUNDEEN KONTSEILUA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	13.000,00
0011-1407-2016-000019	G71228340	ASOCIACION ONDARE KULTUR TALDEA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	1.120,00
0011-1407-2016-000018	G31921125	ASOCIACION GAREAN	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	5.290,00
0011-1407-2016-000017	G31724339	HIZKUNTZ ESKUBIDEEN	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte	2016	9.482,95

		BEHATOKIA	erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko		
0011-1407-2016-000016	G71247415	ASOCIACION IRUÑEKO EUSKALGINTZA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	4.400,89
0011-1407-2016-000012	G31765654	ASOCIACION DE FAMILIAS Y AMIGOS EN DUELO GOIZARGI	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	1.684,62
0011-1407-2016-000011	F95222816	EUSKARAZ KOOP E	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	4.337,90
0011-1407-2016-000010	G31630890	ASOCIACION COORDINADORA DE ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES PARA EL DESARROLLO DE LA CFN	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	2.100,00
0011-1407-2016-000009	G31722705	ASOCIACION EUSKALDUNON BILTOKI	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	12.381,25
0011-1407-2016-000008	G31264153	NAFARROAKO BERTSOZALE ELKARTEA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	7.884,07
0011-1407-2016-000007	G31653017	KARRIKALUZE ELKARTEA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	11.965,79
0011-1407-2016-000006	G71162069	ASOCIACION NAVARRA DE DEBATE	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	800,00
0011-1407-2016-000005	G31769417	FUNDACION DE FORMACION Y EMPLEO NAVARRA FOREM -NAVARRA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	1.445,71
0011-1407-2016-000004	G31824675	FEDERACION TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERA ZIOA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	11.889,58
0011-1407-2016-000003	G31831050	FUNDACION DINDAIA-DINDAIA FUNDAZIOA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	5.460,00
0011-1407-2016-000002	G31706112	NOAINGO GAU ESKOLA	B30002-B3200-4819-334100: (E) Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko	2016	325,83

2. Eskaera hauei uko egitea:

Kodea Esp.	IFZ	Izena
0011-1407-2016-000021	G31906589	ASOCIACION TDIFERENCIA PROYECCION Y FORMACION TEATRAL
0011-1407-2016-000014	G31180557	ASOCIACION APYMA DE ZELANDI
0011-1407-2016-000013	F31081342	COOPERATIVA ENSEÑANZA PADRES ALUMNOS S MIGUEL ARAL
0011-1407-2016-000001	G31591217	FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS SORTZEN GURASOAK

3. Ebazpen hau eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio, bere eranskinekin batera.

4. Ebazpen hau eta eranskinak igortzea Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuan Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentuko Kontuhartzaitza delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Ekonomia Aferetarako Bulegora, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Programen Bulegora eta Diru-laguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzaten.

5. Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsua jar daiteke, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako kontseilariari zuzendua, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta biharamunetik hasita.

Iruñean, 2016ko uztailaren 29an

EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI
KUDEATZAILEA.
MIKEL ARREGI PÉREZ

I. Eranskina / Anexo I

1 modalitatea / Modalidad 1

Erakundea / Entidad	Puntuak/ Puntos	Esleitua / Concedido	Aurkeztutako aurrekontua/ Presupuesto presentado	Onartutako aurrekontua/ Presupuesto aceptado	Aurkeztutako jarduerak/ Actividades presentadas	Onartutako jarduerak/ Actividades aceptadas
1 FUNDACION DINDAIA-DINDAIA FUNDAZIOA	900	5.460,00	9.560,00	9.560,00	11	11
2 FEDERACION TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	780	11.889,58	59.739,50	55.687,00	12	10
3 NAFARROAKO BERTSOZALE ELKARTEA	800	7.884,07	40.451,00	18.033,00	29	12
4 ASOCIACION EUSKALDUNON BILTOKI	1.005	12.381,25	17.687,50	17.687,50	14	14
5 EUSKARAZ KOOP E.	700	4.337,90	8.211,09	6.197,00	25	10
6 KARRIKIRI ELKARTEA	1.055	16.081,41	68.300,00	58.050,00	17	14
7 KARRIKALUZE ELKARTEA	785	11.965,79	71.332,81	71.332,81	11	11
Guztira /Total	6.025	70.000,00	275.201,90	236.547,31	119	82

2 modalitatea / Modalidad 2

Erakundea / Entidad	Puntuak/ Puntos	Esleitua / Concedido	Aurkeztutako aurrekontua/ Presupuesto presentado	Onartutako aurrekontua/ Presupuesto aceptado	Aurkeztutako jarduerak/ Actividades presentadas	Onartutako jarduerak/ Actividades aceptadas
1 SORTZEN GURASOAK	0	0,00	27.000,00	0,00	8	0
2 NOAINGO GAU ESKOLA	225	325,83	3.820,83	3.020,83	3	3
3 FUNDACION DE FORMACION Y EMPLEO NAVARRA	240	1.445,71	4.720,80	2.065,30	11	4
4 ASOCIACIÓN NAVARRA DE DEBATE	80	800,00	1.746,00	1.390,00	3	1
5 ASOCIACION COORDINADORA DE ONGs DE NAVARRA	140	2.100,00	8.199,00	8.199,00	2	2
6 ASOCIACION DE FAMILIAS Y AMIGOS EN DUELO GOIZARGI COOPERATIVA ENSEÑANZA PADRES ALUMNOS S MIGUEL	130	1.684,62	2.406,60	2.406,60	2	2
7 ARALAR	0	0,00	1.000,00	0,00	1	0
8 ASOCIACION APYMA DE ZELANDI	0	0,00	4.140,00	0,00	1	0
9 IRUÑEKO EUSKALGINTZA	140	4.400,89	21.501,70	8.228,00	16	2
10 HIZKUNTZ ESKUBIDEEN BEHATOKIA	560	9.482,95	30.510,00	28.737,13	10	7
11 GAREAN EUSKALDUNON ELKARTEA	280	5.290,00	11.150,00	11.030,00	4	4
12 ONDARE KULTUR TALDEA	70	1.120,00	1.600,00	1.600,00	1	1

13 ASOC EUSKARAREN GIZARTE ERAKUNDEEN KONTSEILUA	480	13.000,00	70.000,00	45.500,00	11	6
14 ASOCIACION TDIFERENCIA PROYECCION Y FORMACIÓN	0	0,00	16.700,00	16.700,00	1	0
15 ASOCIACION ELUTSEDER	60	350,00	745,00	500,00	2	1
Guztira /Total	2.405	40.000,00	205.239,93	129.376,86	76	33

II. Eranskina / Anexo II

Onartutako jarduerak /Actividades aceptadas

1. Modalitatea /Modalidad1

FUNDACION DINDAIA-DINDAIA FUNDAZIOA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
1 Begiraleendako euskara freskatzeko ikastaroa	75	1.000,00 €	400,00 €	600,00 €
2 Gazte Hizkera Tailerra	70	1.000,00 €	0,00 €	1.000,00 €
3 Zergatik ez? Gazteengan kontzientzia pizteko tailerra	80	400,00 €	0,00 €	400,00 €
4 Begiraleen txokoa sortu	85	180,00 €	0,00 €	180,00 €
5 Kanpaldi eta Hiri tailerretarako formazio berezia	80	600,00 €	250,00 €	350,00 €
6 Begiraleen Euskara Batzordea eratzea (prestakuntza)	85	2.160,00 €	1.500,00 €	660,00 €
7 Euskara sustatzeko baliabideen bilduma sortu	85	360,00 €	0,00 €	360,00 €
8 Soziolinguistikan Oinarrizko formazioa	85	800,00 €	350,00 €	450,00 €
9 Jolastuko Gara	85	1.080,00 €	600,00 €	480,00 €
10 Xaldun Kortin	85	1.080,00 €	600,00 €	480,00 €
11 Begiraleentzako ekintzetako formazio espezifikoa	85	900,00 €	400,00 €	500,00 €
Guztira/Total	900	9.560,00 €	4.100,00 €	5.460,00 €

FEDERACION TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
Euskaltzaileen Topaguneak hedatzea nafarroan. Prozesu				
1 partehartzaileak (hausnarketa taldeak)	75	1.725,00 €	1.467,00 €	258,00 €
2 Diskurtso berria gizarteratu	75	1.435,00 €	0,00 €	1.435,00 €
3 Mintzapraktika programak	85	40.277,00 €	35.768,00 €	4.509,00 €
4 IGO	75	7.620,00 €	0,00 €	7.620,00 €
5 Harrera gida	75	725,00 €	0,00 €	725,00 €
6 Euskarak 365 egun ekimena	75	730,00 €	0,00 €	730,00 €
7 Mintza eguna	75	960,00 €	700,00 €	260,00 €
8 Sentiberatze tailerrak eta ekimenak	85	495,00 €	0,00 €	495,00 €
9 Guren irekiak	85	475,00 €	0,00 €	475,00 €
10 Hezitzaileei zuzendutako prestakuntza jarduerak	75	1.245,00 €	0,00 €	1.245,00 €
Guztira/Total	780	55.687,00 €	37.935,00 €	17.752,00 €

NAFARROAKO BERTSOZALE ELKARTEA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
1 Barañain 1	75	1.668,00 €	480,00 €	1.188,00 €
2 Barañain 2	70	1.303,00 €	240,00 €	1.063,00 €
3 Barañain 3	60	2.148,00 €	960,00 €	1.188,00 €
4 Iruñea 1	70	1.330,00 €	360,00 €	970,00 €
5 Iruñea 3	70	1.303,00 €	300,00 €	1.003,00 €
6 Lizarra 2	60	1.539,00 €	1.408,00 €	131,00 €
7 Leitza 1	70	1.096,00 €	740,00 €	356,00 €

8	Altsasu	70	1.963,00 €	750,00 €	1.213,00 €
9	Lekunberri 1	60	1.045,00 €	960,00 €	85,00 €
10	Erratzu 1	60	823,00 €	790,00 €	33,00 €
11	Lesaka 2	75	1.252,00 €	1.093,64 €	158,36 €
12	Lesaka 3	60	2.563,00 €	2.067,29 €	495,71 €
Guztira/Total		800	18.033,00 €	10.148,93 €	7.884,07 €

ASOCIACION EUSKALDUNON BILTOKI

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance	
1 "Esker onez" ekitaldia: Kontxu Odriozola eta Ainhoa Aierbe	70	1.005,00 €	0,00 €	1.005,00 €	
2 Antzerki emanaldia	70	810,00 €	0,00 €	810,00 €	
3 Bertso saioa Nafarroako bertsolariekin	70	1.030,00 €	0,00 €	1.030,00 €	
4 BERTSO SAIOA	70	780,00 €	0,00 €	780,00 €	
5 Buah txabal! Antzezlanak	70	910,00 €	0,00 €	910,00 €	
6 GAZTEKI	85	1.600,00 €	650,00 €	950,00 €	
7 Haurrentzako emanaldia	70	970,00 €	0,00 €	970,00 €	
8 Haurrentzako film emanaldiak	70	3.050,00 €	200,00 €	2.850,00 €	
9 Irakurle taldea	70	1.900,00 €	0,00 €	1.900,00 €	
"HARAT-HONAT: JONKI BATEN TRAJERIA" liburuen aurkezpena	70	470,00 €	0,00 €	470,00 €	
11 MINTZADI EGITASMOA	70	3.092,50 €	0,00 €	3.092,50 €	
12 MUS EUSKARAZ IKASTARO PRAKTIKOA	70	440,00 €	120,00 €	320,00 €	
13 TXOTXONGILO TAILERRA	70	930,00 €	100,00 €	830,00 €	
14 www.ebiltoki.org	80	700,00 €	0,00 €	700,00 €	
Guztira/Total		1005	17.687,50 €	1.070,00 €	16.617,50 €

EUSKARAZ KOOP E.

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance	
1 Euskrz 2z nh dz? Agenda	75	1.604,40 €	0,00 €	1.604,40 €	
2 Bloga eta sare sozialak	85	802,20 €	0,00 €	802,20 €	
3 Euskal Kantarien ibilbidea (oskorri) Tailerra	70	122,20 €	0,00 €	122,20 €	
Euskaraz orain eta gero. Nola txertatu genero-ikuspegia	70	115,20 €	0,00 €	115,20 €	
4 hizkuntza-politikan	70	78,20 €	0,00 €	78,20 €	
5 Sukaldaritza Tailerra	70	78,20 €	0,00 €	78,20 €	
6 Internet eta euskara, nola probestu	70	78,20 €	0,00 €	78,20 €	
7 Euskara ikasleen besta	75	800,00 €		800,00 €	
8 Talo tailerra	65	150,00 €	40,00 €	110,00 €	
9 Hitzaldia: Nafarroako ondare ez materiala	60	40,00 €		40,00 €	
10 Hemen hor han kudeaketa orokorra	60	2.406,60 €		2.406,60 €	
Guztira/Total		700	6.197,00 €	40,00 €	6.157,00 €

KARRIKIRI ELKARTEA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
1 KARRIKA BERRI-PAPERA	70	9.930,00 €		9.930,00 €
2 WWW.KARRIKIRI.EUS	70	5.400,00 €		5.400,00 €

3	SARE SOZIALAK: TWITTER ETA FACEBOOK	85	2.650,00 €		2.650,00 €
4	IRUÑERRIKO EUSKARAZKO KULTUR AGENDA ELIKATZEA	70	5.550,00 €		5.550,00 €
	NAFARROAKO EUSKARA TEKNIKARIEN AGENDA (ELAIDE):				
5	IRUÑEKO AGENDA KULTURALA ELIKATZEA	70	800,00 €		800,00 €
6	SOS EUSKARAZ	70	995,00 €		995,00 €
7	MERKATARITZAN EUSKARAZ	70	9.450,00 €	4.210,00 €	5.240,00 €
8	LAN POLTSA ZERBITZUA	85	7.350,00 €		7.350,00 €
9	PISUKIDE ZERBITZUA	85	7.350,00 €		7.350,00 €
10	IRAKURZALETASUNA	70	1.700,00 €		1.700,00 €
11	ANTZERKIGINTZA EUSKARA	85	2.075,00 €	1.400,00 €	675,00 €
12	EUSKARAGINTZAN FORMAKUNTZA TAILERRAK	85	1.700,00 €		1.700,00 €
13	EUSKAL PRODUKZIOAREN KATALOGOAK	70	1.670,00 €		1.670,00 €
14	EUSKAL PRODUKZIOAREN TRIPTIKOA	70	1.430,00 €		1.430,00 €
	Guztira/Total	1055	58.050,00 €	5.610,00 €	52.440,00 €

KARRIKALUZE ELKARTEA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance	
1 Larunblai	70	8.343,14 €	7.880,00 €	463,14 €	
2 Jauzi	70	11.778,98 €	9.880,00 €	1.898,98 €	
3 Iseka		12.608,02 €	12.290,00 €	318,02 €	
4 Gazte formazioa	85	5.924,92 €	3.240,00 €	2.684,92 €	
5 Ahora	85	4.984,64 €	2.550,00 €	2.434,64 €	
6 Lan poltsa	70	5.203,64 €	2.500,00 €	2.703,64 €	
7 Antzerki tailerra	70	3.449,98 €	642,00 €	2.807,98 €	
8 Bipuntuzero aldizkaria		10.896,98 €	2.000,00 €	8.896,98 €	
9 www.karrikaluze,eus	70	1.289,83 €	0,00 €	1.289,83 €	
10 Batera	70	5.398,40 €	4.764,35 €	634,05 €	
11 Munduko sukaldaritza tailerra	65	1.454,28 €	320,00 €	1.134,28 €	
	Guztira/Total	655	71.332,81 €	46.066,35 €	25.266,46 €

2. Modalitatea /Modalidad 2

NOAINGO GAU ESKOLA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance	
1 EUSROCK	80	115,00 €	0,00 €	115,00 €	
2 Josastzibar	75	2.157,45 €	1.980,00 €	177,45 €	
3 Elortzibarko kantu jaialdia	70	748,38 €	715,00 €	33,38 €	
	Guztira/Total	225	3.020,83 €	2.695,00 €	325,83 €

FUNDACION DE FORMACION Y EMPLEO NAVARRA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
1 Folleto servicios Forem Navarra: "Carta de servicios"	60	980,30 €	0,00 €	980,30 €
2 Folleto servicios Forem Navarra 2016: "Hoja servicios 2016 - Sácale más partido a Forem"	60	320,00 €	0,00 €	320,00 €

3 Fomento del euskera en las redes sociales	60	600,00 €	0,00 €	600,00 €
Adaptación a esta lengua de la web url:				
4 www.foremnavarra.org	60	165,00 €	0,00 €	165,00 €
Gutzira/Total	240	2.065,30 €	0,00 €	2.065,30 €

ASOCIACIÓN NAVARRA DE DEBATE

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
1 Página Web bilingüe de la Asociación	80	1.390,00 €	0,00 €	1.390,00 €
Gutzira/Total	80	1.390,00 €	0,00 €	1.390,00 €

ASOCIACION COORDINADORA DE ONGs DE NAVARRA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
Creación de una sección en euskera del apartado				
1 "Coordinadora" de la web, www.congdn Navarra.org	70	4.050,00 €	2.800,00 €	1.250,00 €
2 Edición directorio ongd Navarra en euskera	70	4.149,00 €	3.299,00 €	850,00 €
Gutzira/Total	140	8.199,00 €	6.099,00 €	2.100,00 €

ASOCIACION DE FAMILIAS Y AMIGOS EN DUELO GOIZARGI

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
1 Edición cuento "Un día todo cambió"	65	1.604,40 €	0,00 €	1.604,40 €
2 Impresión 400 cuentos "Un día todo cambió"	65	802,20 €	0,00 €	802,20 €
Gutzira/Total	130	2.406,60 €	0,00 €	2.406,60 €

IRUÑEKO EUSKALGINTZA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
1 Haur eskolen matrikulazio kanpainarako spota	70	2.178,00 €	334,27 €	2.178,00 €
2 Diario de Noticiasen publizitatea	70	6.050,00 €	928,53 €	2.750,00 €
Gutzira/Total	140	8.228,00 €	1.262,80 €	4.928,00 €

HIZKUNTZ ESKUBIDEEN BEHATOKIA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance
1 Nafarroako Telefonoa	80	19.187,00 €	12.855,84 €	6.331,16 €
2 Aholkularitza juridikoa Nafarroan	80	915,30 €	613,26 €	302,04 €
3 Tailerrak Nafarroan	80	1.525,50 €	1.022,10 €	503,40 €

4	Hizkuntz eskubideen egoeraren diagnosis Nafarroan	80	4.576,50 €	3.066,30 €	1.510,20 €
5	Bideo laburren ekoizpena	80	610,70 €	408,84 €	201,86 €
6	Sare sozialak	80	1.678,05 €	1.124,31 €	553,74 €
7	Lorpenak sozializatzea	80	244,08 €	163,53 €	80,55 €
Guztira/Total		560	28.737,13 €	19.254,18 €	9.482,95 €

GAREAN EUSKALDUNON ELKARTEA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance	
1 Mintzakide	70	5.950,00 €	3.295,00 €	2.655,00 €	
2 Txokolipuinak	70	1.800,00 €	1.070,00 €	730,00 €	
3 Lizarran kantuz	70	1.250,00 €	125,00 €	1.125,00 €	
4 Jai alai	70	2.030,00 €	1.250,00 €	780,00 €	
Guztira/Total		280	11.030,00 €	5.740,00 €	5.290,00 €

ONDARE KULTUR TALDEA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance	
1 Larraun bailarako euskararen bitxikeriak	70	1.600,00 €	300,00 €	1.300,00 €	
Guztira/Total		70	1.600,00 €	300,00 €	1.300,00 €

ASOC EUSKARAREN GIZARTE ERAKUNDEEN KONTSEILUA

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance	
1 Euskaraz bizi nahi dut filme laburren emanaldiak	80	6.300,00 €	4.500,00 €	1.800,00 €	
2 euskaraz bizi nahi dut Esparru geografikoak: Euskaingintzaren atlasa eta Nafarroako	80	7.000,00 €	5.000,00 €	2.000,00 €	
3 herritarrak aktibatzea	80	11.200,00 €	8.000,00 €	3.200,00 €	
4 Lan sektoreak: Arnas guneak	80	4.900,00 €	3.500,00 €	1.400,00 €	
5 Lan sektoreak: Helduen euskalduntzea eta alfabetatzea	80	4.900,00 €	3.500,00 €	1.400,00 €	
6 Lan sektoreak: Arlo Sozioekonomikoa	80	11.200,00 €	8.000,00 €	3.200,00 €	
Guztira/Total		480	45.500,00 €	32.500,00 €	13.000,00 €

ASOCIACION ELUTSEDER

Jarduera/ Actividad	Puntuak/ Puntos	Gastuak/ Gastos	Sarrerak/ Ingresos	Balantzea/ Balance	
1 Cuentacuentos "Apitxiren historioak"	60	500,00 €	0,00 €	500,00 €	
Guztira/Total		60	500,00 €	0,00 €	500,00 €

III. Eranskina / Anexo III

Baztertutako jarduerak /Actividades desestimadas

SORTZEN GURASOAK

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 IKASLE EUSKALDUN ELEANIZTUNAK PROIEKTUA	1.2a
2 BESARKATU PROIEKTUA	1.2a
3 JOLASAK IKASTAROA	1.2a
4 JOLASAK IKASTAROA	1.2a
5 JOLASAK IKASTAROA	1.2a
6 JOLASAK PARKEAN	1.2a
7 JOLASAK PARKEAN	1.2a
8 JOLASAK PARKEAN	1.2a

FEDERACION TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 Bazkidetza kanpaina	1
Instituzio eta agente sozio-politiko eta ekonomikoen aurrean	
2 mugimenduaren ordezkaritza lanak	1

NAFARROAKO BERTSOZALE ELKARTEA

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 Iruñea 2	8.3
2 Iruñea 4	8.3
3 Aurizberri	12
4 Lizarra 1	8.3
5 Leitza 2	8.3
6 Etxarri Aranatz	8.3
7 Lekunberri 2	8.3
8 Erratzu 2	8.3
9 Ituren	8.3
10 Saldias	8.3
11 Sunbilla	8.3
12 Legasa	8.3
13 Etxalar	8.3
14 Igantzi	8.3
15 Lesaka 1	1.2a
16 Bera 1	1.2a
17 Bera 2	8.3

EUSKARAZ KOOP E.

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 Maleta ibiltaria	1.2.a

2	Mintzosteguna	1.2.a
3	Marisa Zubiri, Liburu aurkezpena	8,3
4	Menditxotx	1,2d
5	Arrotxapeako ibilbide historikoa	1,2d
6	Mahai jolasa "dixit"	1,2d
7	Iruñeko Zuhaitz zaharren bila	8,3
8	Bizikletak konpontzeko tailerra	8,3
9	Garagardo dastaketa	8,3
10	Hitzaldia: Gaur ezagutuko dugu...katakarak	8,3
11	Dantza tailerra	8,3
12	Hitzaldia: Gaur ezagutuko dugu...zabaldi	8,3
13	Txalaparta tailerra	8,3
14	Iruñerriko gaupasa	1.2.d
15	Hemen hor han programarako aseguruak	1

KARRIKIRI ELKARTEA

	Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1	EUSKALERRIA IRRATIKO AGENDA ELIKATZEA	12
2	ITZULPENGINTZA	12
3	HURBILTZERATZE KANPAINA (BAZKIDETZA)	1

FUNDACION DE FORMACION Y EMPLEO NAVARRA

	Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1	Cartelería externa Sedes Forem	1
2	Talleres Desarrollo de Habilidades para el Empleo dirigido a alumnado de 3º y 4º de la ESO, Ciclos formativos y/o Bachiller	1.2a
3	Talleres Desarrollo de Habilidades para el Empleo dirigido a alumnado de 3º y 4º de la ESO, Ciclos formativos y/o Bachiller	1.2a
4	Talleres Desarrollo de Habilidades para el Empleo dirigido a alumnado de 3º y 4º de la ESO, Ciclos formativos y/o Bachiller	1.2a
5	Talleres Desarrollo de Habilidades para el Empleo dirigido a alumnado de 3º y 4º de la ESO, Ciclos formativos y/o Bachiller	1.2a
6	Talleres Desarrollo de Habilidades para el Empleo dirigido a alumnado de 3º y 4º de la ESO, Ciclos formativos y/o Bachiller	1.2a
7	Talleres Desarrollo de Habilidades para el Empleo dirigido a alumnado de 3º y 4º de la ESO, Ciclos formativos y/o Bachiller	1.2a

ASOCIACIÓN NAVARRA DE DEBATE

	Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1	Charlas sobre debate (euskera como tema)	1.2d
2	Equipo para la V Liga de Debate en Euskera	1.2d

COOPERATIVA ENSEÑANZA PADRES ALUMNOS S MIGUEL
 ARALAR

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 2016/2017ko Iñigo Aritza Ikastolako egutegia	1.2a

ASOCIACION APYMA DE ZELANDI

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 Euskarazmintza	1.2a

IRUÑEKO EUSKALGINTZA

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 Irrati kuinen ekoizpena	8,3
2 Atarian zuzeneko jarraipena egiten kazetariaren kostea	8,3
3 LABRIT kudeaketa administratiboa	8,3
4 Matrikulazio egunetan Iruñeko pertsona/pertsonaia ezagunekin informazioa	12
5 Matrikulazio egunetan gurasoei zuzeneko informazioa emateko boluntarioen txanden antolaketa	12
6 Elkarretaratzeak eta agerraldiak 2 haur eskola berritan euskarazko eskaintza egitea babestuz eta txalotuz	12
7 Alderdi politikoekin harremanak 0-3an euskarazko eskaintza indarrean jar dezaten: Alde bikoak, bilera ireiak, Parlamentuan lan saioa	12
8 Diseinu grafikoa	1
9 Txapen ekoizpena	1
10 Diptikoa: 50.000 ale egin eta Iruñeko 50.000 etxetara bidali Coreos bidez	1
11 www.irunekoeuskalgintza.org webgunean argazki galeria sortu eta kanpainak iraun bitartean argazkiak optimizatu, sareratu, testuak landu, orohar webgunea elikatu	1
12 Sare sozialak: #euskaracercahurbil traola baliatuz sareak astindu kanpainak iraun bitartean	1
13 Euskalerria irratia kuinen emisioa eta matrikulazio egunetan zuzeneko konexioa atariko boluntarioekin, kanpainari jarraipena egiteko	1
14 Nafar Telebistaren spotaren paseak	1

HIZKUNTZ ESKUBIDEEN BEHATOKIA

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 Nafarroako txalotzeak kudeatzea	1
2 Aldez aurreko lana Nafarroan	1
3 Harremanak Nafarroako instituzioekin	1

ASOC EUSKARAREN GIZARTE ERAKUNDEEN KONTSEILUA

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 2016ko kudeaketa plana	1
2 Hizkuntza politikak	1
3 Nazioarteko aliantzak	1.2d
4 Lan sektoreak: Osasungintza	1
5 Lan sektoreak: Hezkuntza	1

ASOCIACION TDIFERENCIA PROYECCION Y FORMACIÓN

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 Poliki poliki	8,3

ASOCIACION ELUTSEDER

Jarduera/ Actividad	Arrazoia/ Razón
1 Charla sobre oikonomia en Erroibar	8,3